
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
 

2025.gada 19.jūnijā                                          Nr.333  

(protokols Nr.9, 51.§.) 

 

Par projekta “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana” īstenošanai nepieciešamo 

papildus līdzfinansējumu un aizņēmumu 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana””, Smiltenes novada pašvaldība iesniedza 

biedrības “Abulas lauku partnerība” LEADER projektu konkursa aktivitātē "Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", mērķī M2 "Vietas attīstība kopienas spēcināšanai", 

rīcībā R.2.4. “Stratēģiskais projekts” projekta pieteikumu “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa 

sakārtošana” un 01.11.2024 tika saņemts LAD Ziemeļvidzemes reģionālās lauksaimniecības 

pārvaldes Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Projektā apstiprinātās attiecināmās izmaksas ir 100 000,00 EUR (viens simts tūkstotis eiro 

un 00 centi), tajā skaitā publiskais finansējums 90 000,00 EUR (deviņdesmit tūkstoši eiro un 00 

centi).  

        2024.gada 26. martā Smiltenes novada pašvaldības dome skatīja jautājumu un pieņēma 

lēmumu Nr. 158 (protokols Nr. 4, 33.§.) par projekta iesnieguma sagatavošanu un 

līdzfinansējuma piešķiršanu projekta īstenošanai 10 000,00 EUR apmērā. Uz lēmuma 

pieņemšanas brīdi nebija zināmas faktiskās projekta realizācijas izmaksas. Šobrīd noslēdzies 

iepirkums par vienas siltumnīcas atjaunošanas izmaksām,  un, pamatojoties uz Publisko 

iepirkumu likuma 26. panta pirmo daļu, Publisko iepirkumu komisija ir nolēmusi: 

1) atklātā konkursā “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa atjaunošana”, ID Nr. 

SNP/2025/24/AK, par uzvarētāju atzīt un līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “Warss+”, 

reģistrācijas numurs 44103055272, par piedāvāto līgumcenu 112563,54EUR (viens simts 

divpadsmit tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro un 54 centi) bez PVN apmērā, ar PVN sastāda 

136201,88 (viens simts trīsdesmit seši tūkstoši divi simti viens euro, 88 centi); 

2) pasūtītājs ir tiesīgs slēgt iepirkuma līgumu tikai pēc tam, kad ir saņemts apstiprinājums 

par pieejamo finansējumu darbu īstenošanai. 

        Projekta “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana” plānotajās izmaksās sākotnēji 

bija iekļautas arī būvuzraudzības pakalpojumu izmaksas. Tomēr pēc publiskā iepirkuma 

procedūras noslēguma un  būvniecības līgumcenas noteikšanas ir konstatēts, ka šīs izmaksas 

jāparedz atsevišķi. Provizoriski būvuzraudzības nodrošināšanai nepieciešams papildus 

finansējums 3911,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti vienpadsmit eiro un 00 centi) apmērā. 

          Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, 

pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties 

ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa 

saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma 

izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


        Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

        Ņemot vērā norādīto,  pamatojoties uz Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

līdz 2035. gadam izvirzīto stratēģisko mērķi - ilgtspējīga un kvalitatīva dzīves vide, ilgtermiņa 

prioritāti - pieejama publiskā infrastruktūra un pakalpojumi, aptverot pieejamās publiskās 

infrastruktūras attīstību; pamatojoties uz Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. 

gadam rīcības virzienu RV15 “Publiskā ārtelpa un infrastruktūra”, kas ietver uzdevumu U56 

“Pilnveidot un labiekārtot publisko ārtelpu”, kā arī uz Smiltenes novada pašvaldības domes 

26.03.2024. lēmumu Nr. 158 (protokols Nr. 4, 33.§),  likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, ceturto, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra 

noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands Būda, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt papildus nepieciešamo līdzfinansējumu apstiprinātajam projektam 

"Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana” par kopējo summu 40 113,00 EUR 

(četrdesmit tūkstoši viens simts trīspadsmit euro), tai skaitā paredzot arī 

provizoriskās izmaksas būvuzraudzības nodrošināšanai 3 911,00 EUR (trīs tūkstoši 

deviņi simti vienpadsmit eiro un 0 centi) apmērā. 

2. Par projekta īstenošanu atbild Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

3. Lai nodrošinātu projektam “Kalnamuižas siltumnīcu kompleksa sakārtošana” 

finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 100 000 EUR (simts tūkstoši euro 00 centi) 

apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 

2026.gada 20.jūnijam un atmaksas termiņu 5 (pieci) gadi, maksājot Latvijas 

Republikas Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu izņemt 

2025. un 2026.gadā. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

4. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt 

atļauju minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai iekļaut nepieciešamo 

līdzfinansējumu 2025. gada budžeta grozījumos.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs Jānis 

Adienis. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors Andris Lapiņš. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                A. Harju 


